
 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、2月末から休所・３月は縮小しての開所となり、配

布の難しさから今日まで『くるみの会だより』を発行するに至りませんでした。その間、持ち物や

お迎えの対応等の連絡にご不便をお掛けしたことをお詫び申し上げます。また、今現在も流行が収

まったわけではありません。くるみの会としては、今後も感染拡大防止を徹底して参りますので、

引き続きご協力をよろしくお願い致します。 

 

≪お知らせ≫ 

・しばらくの間、行事は行いません。（密集・密接を防ぐため） 

・毎月のお誕生会も行っていません。 

（お誕生カードを渡しています） 

・おたよりは全戸に配布が難しいため、くるみの会の玄関掲示

板に貼り出します。お迎えの際にご覧ください。 

 また、『情報メールおけと』でもお知らせしますので、 

ご活用ください。 

・今後もしばらくの間公民館の講堂等を利用し、 

分散での開設になります。（密集を防ぐため） 

・引き続き水筒を持参してください。 

（蛇口からの接触感染を防ぐため） 

 ※水筒の中身はくるみの会で入れますので、空の水筒を持たせてください。 

 

≪くるみの会ではこんな対策をしています。≫ 

・来所時やおやつ前等、手洗いを徹底しています。 

・おやつは通常6～8人で使っているテーブルを2人に減らして、間隔を取って食べています。 

（接触を避けるため、個別のお菓子提供をしています。余ったお菓子は持ち帰りです。ランドセル

に入りっぱなしになってないかおうちでチェックをお願いします。） 

・雨の日以外は外遊びをしています。 

・1時間に一回換気を行っています。 

・蛇口を使った後は、職員が消毒をしています。 

・マスクをつけて過ごすよう声をかけています。 

 ※これからの時期は、熱中症の心配もありますので、 

  外遊び中など、周りに人がいない時はマスクを 

外してもいいよと声をかけています。 

くるみの会だより
置戸町放課後児童クラブ

  
令和２年７月６日発行 


